РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«29» июня 2022 с. Казачинское                     № 16-123

О внесении изменений в  решение

Казачинского районного Совета  депутатов

от 07.05.2020 № 42-310 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы

Казачинского района Красноярского края»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от

01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного

самоуправления в Красноярском крае», Федеральным законом от 14.03.2022

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьей 66.1 Трудового  кодекса РФ, руководствуясь

статьями 25, 30 Устава Казачинского района,  Казачинский районный Совет

депутатов, РЕШИЛ:

1.Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от

07.05.2020 № 42-310 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Казачинского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 3.1 Приложения к решению  изложить в новой

редакции:

«4)документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы

и квалификацию (при наличии):

-документ о профессиональном образовании;

-трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством порядке, или иной

документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность

гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность

ранее не осуществлялась;».

1.2. подпункт «в»  пункта 3.5. изложить в новой редакции:

«в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства – участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительства или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

1.3.пункт 3.5 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж)осужденные за совершение преступлений экстремистской

направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской

Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и

непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за

совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,

- до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких

лиц не распространяется действие подпунктов "а.1" и "а.2"  пункта 3.2 статьи

4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации».

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защиты

прав граждан.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Председатель

Казачинского районного

Совета депутатов

_____________ А.Ю. Парилов

Глава

Казачинского района

_____________Ю.Е. Озерских

consultantplus://offline/ref=A649062B25D6E4E4677852C6308AB720757671B9F771F35B261042F7215FBA0CA034EC3282C0726BD1429CCF32AB8D2EEC34D05BFF09BB27x7pDH
consultantplus://offline/ref=A649062B25D6E4E4677852C6308AB720757670BBF574F35B261042F7215FBA0CA034EC3282C37C69D0429CCF32AB8D2EEC34D05BFF09BB27x7pDH
consultantplus://offline/ref=A649062B25D6E4E4677852C6308AB720757670BBF574F35B261042F7215FBA0CA034EC3282C37C69D1429CCF32AB8D2EEC34D05BFF09BB27x7pDH